2440b *M. albus* LAM. — In incultis, glareosis, graminosis, in fruticetis regionis infer. et mediae. — Ad Vir (Pč), circa Andrijevica, coenob. Piva, Mratinje sub monte Maglić Pivski (Ro).

2441. *M. indicus* (L.) ALL. — Ab affini *M. neapolitanus* TEN. (2438) dignoscitur caule elatiore et robustiore, stipulis basi denticulatis, racemis densioribus, floribus minoribus (cca 2 mm) et legumine pendulo. — In arenosis et lapidosis maritimis ad Ulcinj (Ro).

*Trifolium* L.

2442. *T. filiforme* L. — A sequente (2445) dignoscitur vexillo basi non constricto fere levi dorso + carinato, legumine vexillo parum breviore, capitulis paucis (2—6) floris, dentibus calycinis subaequilongis, corollis minoribus (cca 2 mm longis). — In graminosis uidis et in fossis regionis infer. et mediae usque ad 900 m. — In valle fl. Sušica prope Danilovgrad (Pt), in pratis humidis ad Plavnica; circa Andrijevica (Ro).

2445. *T. campestre* SCHREB. — In pratis, agris, græ minosis siccis regionis infer. et subalp. usque ad 1800 m. — In valle Perućica et in pascuis sub monte Kom (Pt), ad Græ hovo, in monte Lovćen (Pč), ad Plavnica (Sz), ad Andrijevica (Ho), circa Kolašin frequens (Ja), ad Vir, Bar, Ulcinj; Trešnja supra Njeguši (Ro), insula Vranina (Eb).

— var. *pratense* (POSP.) ROHL. VI. Beitr. 22. — Caulis a basi ramosus; capitula magna ultra 1 cm longa et lata, flores aurei; pedunculi folio 2—3-plo longiores. — In pratis ad Podgorica regionis infer. mediterr. (Ro).

— f. *minus* (KOCH) HAY. (= *T. pseudoprocumbens* SCHREB.). — Ut praecedens sed capitula multo minora. — Ad Danilovgrad (Pt).

2450. *T. patens* SCHREB. — A *T. campestre*, cui silimis, prasertim var. *pratense* (POSP.) ROHL., dignoscitur stylo legumine fere aequilongo. — In pratis, herbidis, lapidosis regionis infer. mediterr. et mediae usque ad 900 m. — Ad Cetinje et Šavniki (Pt); circa Plavnica (Sz, Ro), ad Monastir Morača (Ja), circa Podgorica, Kokoti in nahija Lješanska, Bar, Rijeka, Boljevići, Vir; etiam ad Andrijevica in valle fl. Lim (Ro).

\*— f. *maximum* BOŠNJAK in Glasnik, Zagreb 1938. — Caulis ascendens ad 100 cm altus. — Ad lacum Plavsko jezero prope Gusinje (Boš).

2451. *T. Velenovskýi* VANDAS SBGW. 1888: 441, VELENOVSKÝ Fl. bulg. 143. — „Species decora ab affini *T. strepente* CR. dignoscitur: caulis saepe ramosior ramis longis, pedunculi tenuiores et longiores, color capitulorum colorem florum *T. patentis* potius aemulans; flores post anthesin non sunt dense imbricati ut in *T. strepente*, sed laxe divergentes capitulum globosum nec oblongum formantes; capitula 30—40-flora, dentes calycini superiores tubo aequilongi, ceteri eo triplo longiores; stipulae ovato-oblongae basi auriculato-subcordatae.“ (VELEN. I. c.). — In pratis et pascuis subalp. et alpinis usque ad 1900 m. — In monte Pivljan supra Kolašin cca 1500 m (Ja); Štirni do sub Lola planina cca 1900 m, in montibus Balj et Jerinja glava supra Andrijevica; ad lacum Barno jezero sub monte Durmitor, in nahija Pivska frequens: Varda, Ljut, Ledenica, Božur (Ro).